UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Av. da Universidade, 2683 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP 60020-181

Fone:+55 (85) 3366 7618/ E-mail: ppgletrasufc@gmail.com

 Portaria no 4/HG18/2019

Fortaleza, 08 de março de 2019.

         O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, no exercício das atribuições que
lhe conferem o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Letras e as normas que
disciplinam o funcionamento dos Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade
Federal do Ceará,

RESOLVE:

         Divulgar o resultado final da seleção de bolsas de estudo de Mestrado e Doutorado – Edital
01/2019/PPGLetras:

Candidato - Mestrado Situação Pontuação do
Questionário

Nota da seleção de
ingresso no mestrado

Pontuação
final

Kleber Bezerra Rocha Deferida 76,5 8,0 42,2

Melyssa Coêlho de Moura Deferida 63 7,93 35,4

Ítalo Vieira Lima Deferida 54 7,58 30,7

Robson Nogueira Moreira Deferida 49,5 8,83 29,1

Sebastião Soares de
Sousa Junior Deferida 45 8,13 26,5

Victória Pereira
Vasconcelos de Abreu Deferida 42,3 8,2 25,2

PPGLetras - Modelo de Portaria 4 (0663157)         SEI 23067.012044/2019-21 / pg. 1

Janyelle Gadelha de Lima Deferida 40,5 8,7 24,6

Emerson Bastos Deferida 31,5 8,17 19,8

Camila Gomes Varela Deferida 24,3 8,83 16,3

Crislay Micaely
Crisóstomo Maia Deferida 18 7,8 12,9

Candidato - Doutorado Situação Pontuação do
Questionário

Nota da seleção de
ingresso no doutorado

Pontuação
final

Ricelly Jáder Bezerra da
Silva Deferida 96,2 7,0 51,6

Licilange Gomes Alves Deferida 80,6 8,2 44,4

Francisca Yorranna da
Silva Deferida 80,6 7,73 44,1

Edilane Vitório Cardoso Deferida 65 7,7 36,3

Fernângela Diniz da Silva Deferida 54,6 8,0 31,3

Bárbara Costa Ribeiro Deferida 45,5 8,63 27,0

Gabriela Ramos Souza Deferida 45,5 8,0 26,7

Stefanie Cavalcanti de
Lima Silva Deferida 45,5 7,63 26,5

Geórgia Gardênia B. C.
Carvalho Deferida 39 8,46 23,7

Elayne Castro Correia Deferida 39 7,5 23,2

Amanda Jéssica Ferreira
Moura Deferida 26 8,7 17,3

Prof. Dr. Orlando Luiz de Araújo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

PPGLetras - Modelo de Portaria 4 (0663157)         SEI 23067.012044/2019-21 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por ORLANDO LUIZ DE ARAUJO,
Coordenador de Pós-Graduação, em 08/03/2019, às 15:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0663157 e o código CRC 5B21B737.

Referência: Processo nº 23067.012044/2019-21 SEI nº 0663157

PPGLetras - Modelo de Portaria 4 (0663157)         SEI 23067.012044/2019-21 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PPGLetras - Modelo de Portaria 4 (0663157)